Universidade Federal do Pará (UFPA). Rua Augusto Correia, n° 1 – Cidade Universitária Reitor

José da Silveira Netto. Guamá, Belém/PA. CEP: 66075-110.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS

QUE TIVERAM A INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, conforme subitem 13.2, alínea “b”, do Edital nº 10, de 10 de janeiro de

2022, publicado no Diário Oficial da União em 11.01.2022, Seção 3, referente à realização

de concurso público de provas e títulos para provimento de cargos da carreira de técnico-

administrativos em educação do quadro de pessoal da Universidade Federal do Pará, torna

pública:

1. A relação preliminar dos candidatos que tiveram a inscrição homologada para os

cargos de nível D (médio), contendo nome, três primeiros dígitos do CPF, n° de inscrição,

indicativo de reserva de vagas para candidatos negros, indicativo de reserva de vagas para

candidatos com deficiência e situação.

2. A relação preliminar dos candidatos que tiveram a inscrição homologada para os

cargos de nível E (superior), contendo nome, três primeiros dígitos do CPF, n° de

inscrição, indicativo de reserva de vagas para candidatos negros, indicativo de reserva de

vagas para candidatos com deficiência e situação.

3. Os candidatos que não constarem na listagem poderão verificar o fundamento da

não homologação no sistema de inscrição e acompanhamento, por meio do endereço

eletrônico do CEPS (www.ceps.ufpa.br).

4. Os candidatos cuja participação para concorrer pela reserva de vagas para PCD não

tenha sido confirmada na listagem poderão verificar o fundamento do indeferimento no

sistema de inscrição e acompanhamento, por meio do endereço eletrônico do CEPS

(www.ceps.ufpa.br).

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO

Reitor da UFPA

http://www.ceps.ufpa.br/
http://www.ceps.ufpa.br/